АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.02.2014  №  301-па

«Об  утверждении  перечня  функций
администрации  города  Южно-
Сахалинска  в   сфере  комплексного
социально-экономического  развития
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  и  признании  утратившими
силу  некоторых   постановлений
администрации  города  Южно-
Сахалинска

В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  28.03.2011  №  448  «Об  утверждении  порядка  проведения
функционального  анализа  деятельности  структурных  подразделений
администрации города Южно-Сахалинска, статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»   администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Утвердить  перечень   функций  администрации  города  Южно-
Сахалинска  в   сфере  комплексного  социально-экономического  развития
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска:

-  от  19.07.2012  №  1517  «Об  утверждении  перечня  функций
администрации города Южно-Сахалинска в  сфере комплексного социально-
экономического развития городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от 25.01.2013 № 86 «О внесении изменений и дополнений в перечень
функций  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сфере  комплексного
социально-экономического  развития  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 19.07.2012 № 1517»;

- от 13.03.2013 № 375 «О внесении изменений и дополнения в перечень
функций  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сфере  комплексного

социально-экономического  развития  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 19.07.2012 № 1517 (ред. от 25.01.2013)»;

- от 18.06.2013 № 1003-па «О внесении изменений в перечень функций
администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сфере  комплексного  социально-
экономического  развития  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
19.07.2012 № 1517 (ред. от 13.03.2013)».

3.  Аналитическому  управлению  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  в  соответствии  с  пунктом  1  настоящего  постановления,  внести
изменения  в  Сводный  перечень  функций  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

4. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                                            С.А.Надсадин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 19.02.2014 № 301-па

ПЕРЕЧЕНЬ
функций администрации города Южно-Сахалинска

в сфере комплексного социально-экономического развития
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п Наименование функции

Нормативный правовой акт,
устанавливающий  полномочия

для исполнения функции
Функции по решению вопросов местного значения городского округа,

 определенных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и
Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Прочие функции
1 Установление размера платы за

пользование  жилым
помещением  (платы  за  наем)
для  нанимателей  жилых
помещений  по  договорам
социального найма и договорам
найма  жилых  помещений
государственного  или
муниципального  жилищного
фонда на территории городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.16 ч.1 п.6;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от  22.02.2006 № 180/13-06-3,  ст.8
ч.1 п.6;

Жилищный  кодекс  Российской  Федерации  от
29.12.2004 № 188-ФЗ, ст.156 ч.3

2 Установление размера платы  за
содержание  и  ремонт  жилого
помещения  для  нанимателей
жилых  помещений  по
договорам социального найма и
договорам  найма  жилых
помещений  государственного
или  муниципального
жилищного  фонда  на
территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

3 Установление размера платы за
содержание  и  ремонт  жилого
помещения  для  собственников
жилых помещений,  которые не
приняли  решение  о  выборе
способа  управления
многоквартирным  домом,
расположенном  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.16 ч.1 п.6;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от  22.02.2006 № 180/13-06-3,  ст.8
ч.1 п.6;

Жилищный  кодекс  Российской  Федерации  от
29.12.2004 № 188-ФЗ, ст.156 ч.3, ст.158 ч.4

Функции по исполнению полномочий и прав, определенных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и

Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Выработка предложений в установленной сфере,

мониторинг состояния дел в установленной сфере
4 Разработка  проектов

нормативных  правовых  актов,
программ,  планов  в
установленной  сфере
деятельности

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.7
ч.ч.1,2, ст.17 ч.1 п.6;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от  22.02.2006  №  180/13-06-3,  ст.9
ч.1 п.7, ст. 28 ч.ч.1-2, ч.3 п.3;
Стратегия развития  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  период  до  2020  года»,
утвержденная  решением городского  Собрания
города Южно-Сахалинска от  28.05.2008
№ 1099/51-08-3

5 Мониторинг  исполнения
принятых  нормативных
правовых  актов,  программ,
планов  (для  формирования
отчетности)  в  установленной
сфере деятельности

Прочие функции
6 Установление  тарифов  на

услуги,  предоставляемые
муниципальными  предприяти-
ями  и  учреждениями,  и
работы,  выполняемые
муниципальными  предпри-
ятиями  и  учреждениями
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.17 ч.1 п.4;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от  22.02.2006 № 180/13-06-3,  ст.9
ч.1 п.4;

7 Установление  системы
критериев,  используемых  для
определения  доступности  для
потребителей  услуг
организаций  коммунального
комплекса  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.17 ч.1 п.4.1;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от 22.02.2006  №  180/13-06-3, ст.9
ч.1 п.5;

Жилищный  кодекс  Российской  Федерации  от
29.12.2004 № 188-ФЗ, ст.156 п.2-3;
Федеральный  закон  от  30.12.2004  №  210-ФЗ
«Об  основах  регулирования  тарифов
организаций  коммунального  комплекса»,  ст.5
ч.2 п.2

8 Установление  надбавок  к
тарифам  на  услуги
организаций  коммунального
комплекса  в  соответствии  с
предельным  индексом,
установленным  органом
регулирования  Сахалинской
области для   городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.17 ч.1 п.4.1;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от  22.02.2006  №  180/13-06-3,  ст.9
ч.1 п.5;

Федеральный  закон  от  30.12.2004  №  210-ФЗ
«Об  основах  регулирования  тарифов
организаций  коммунального  комплекса»,  ст.5

ч.2 п.7
9 Организация  сбора

статистических  показателей  и
административных  данных,
характеризующих  состояние
экономики и социальной сферы
города Южно-Сахалинска, в
целях  предоставления  органам
государственной  власти  в
порядке,  установленном
Правительством  Российской
Федерации

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст.17 ч.1 п.6;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от  22.02.2006  №  180/13-06-3, ст.9
ч.1 п.7;

Федеральный  закон  от  29.11.2007  №  282-ФЗ
«Об  официальном  статистическом  учете  и
системе  государственной  статистики  в
Российской Федерации», ст.6 ч.ч.2,4, ст.8 ч.ч.1,
7.9;
Постановление  Правительства  Российской
Федерации от  11.11.2006  №  670  «О  порядке
предоставления  органами  местного
самоуправления  органам  государственной
власти  статистических  показателей,
характеризующих  состояние  экономики  и
социальной  сферы  муниципального
образования»;
Постановление  Правительства  Российской
Федерации от 18.08.2008 № 620 «Об условиях
предоставления  в  обязательном  порядке
первичных   статистических  данных  и
административных  данных  субъектам
официального статистического учета»

10 Формирование  доклада  о
достигнутых  значениях
показателей  для  оценки
эффективности  деятельности
органов  местного
самоуправления городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,
ст. 18.1;
Указ  Президента  Российской  Федерации от
28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности
деятельности  органов  местного
самоуправления  городских  округов  и
муниципальных районов», п.п.1, 3;
Постановление Правительства  Российской
Федерации от  17.12.2012 № 1317  «О мерах по
реализации  Указа  Президента  Российской
Федерации  от  28  апреля  2008  г.  №  607 «Об
оценке  эффективности  деятельности  органов
местного самоуправления городских округов и
муниципальных  районов»  и  подпункта  «и»
пункта  2  Указа  Президента  Российской
Федерации  от  7  мая  2012  г.  №  601 «Об
основных  направлениях  совершенствования
системы государственного управления»

Функции по исполнению иных полномочий и прав,
установленных  федеральными законами

и иными нормативными правовыми актами

Прочие функции
11 Организация  подготовки

доклада  об  осуществлении  на
территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»
государственного  контроля
(надзора),  муниципального
контроля  в  соответствующих
сферах  деятельности  и  об
эффективности такого контроля
(надзора)  для  представления
доклада  министерству
экономического  развития
Сахалинской  области  на
бумажном  носителе  и
посредством  федеральной
государственной  информаци-
онной системы  «Мониторинг
деятельности  контрольно-
надзорных органов»

Федеральный  закон  от  26.12.2008  №  294-ФЗ
«О  защите  прав  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля
(надзора)  и  муниципального  контроля»,
ст.7 ч.ч.5, 7;
Правила  подготовки  докладов  об
осуществлении  государственного  контроля
(надзора),  муниципального  контроля  в
соответствующих  сферах  деятельности  и  об
эффективности  такого  контроля  (надзора),
утвержденные Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 п.2
пп. «в», п.6;
Правила формирования и ведения федеральной
государственной  информационной  системы
«Мониторинг  деятельности  контрольно-
надзорных  органов»,   утвержденные
Постановлением   Правительства  Российской
Федерации от 27.12.2012 № 1443, п.п.7, 8

12 Разработка  прогноза
социально-экономического
развития  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

Федеральный  закон  от  20.07.1995  №  115-ФЗ
«О  государственном  прогнозировании  и
программах  социально-экономического
развития Российской Федерации», ст.2 п.3;
Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  от
31.07.1998 № 145-ФЗ, ст.173 п.2;
Постановление  Правительства  Российской
Федерации  от  22.07.2009  №  596  «О  порядке
разработки  прогноза  социально-экономи-
ческого развития Российской Федерации»

13 Регулирование  инвестицион-
ной  деятельности,  осуществ-
ляемой  в  форме  капитальных
вложений, на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Федеральный  закон  от  25.02.1999  №  39-ФЗ
«Об  инвестиционной  деятельности  в
Российской  Федерации,  осуществляемой  в
форме капитальных вложений», ст.19;
Федеральный закон от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных  соглашениях»,  ст.3  ч.ч.4,13,
ст.5 ч.1 п.1, ч.1.1

14 Организация доступа  к
информации  о  деятельности
администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  установленной
сфере деятельности

Федеральный  закон  от  09.02.2009  №  8-ФЗ
«Об  обеспечении  доступа  к  информации  о
деятельности  государственных  органов  и
органов  местного  самоуправления»,  ст.7,  ст.9
п.1;
Федеральный  закон  от  27.07.2006  №  149-ФЗ
«Об  информации,  информационных  техноло-
гиях и о защите информации», ст.6 ч.2, ст.8 ч.5

15 Обеспечение  деятельности
Совета  экономической
безопасности  города  Южно-
Сахалинска

Постановление мэра города Южно-Сахалинска
от 20.02.2009 № 223 «О Совете экономической
безопасности города Южно-Сахалинска»;
Постановление мэра города Южно-Сахалинска
от  28.11.2006  №  2237  «О  межведомственной
комиссии Совета экономической безопасности

города Южно-Сахалинска»
16 Определение  стоимости  и

требований  к  качеству  услуг,
предоставляемых  специализи-
рованной службой по вопросам
похоронного  дела,  согласно
гарантированному  перечню
услуг  по  погребению  на
территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

Федеральный закон от  12.01.1996 №  8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», ст.9 ч.ч.1-3;
Устав  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» от 22.02.2006 № 180/13-06-3, ст.42
ч.1 п.14

Начальник Аналитического управления                                                               Т.Б.Федонькина